STATUTI

I SHOOrRISE " K U C O V. A " Shep,lk,
Ne Kugovs sot me d4t.28.10.1997 ne ortaket themelues:
1-3hezai Barxha, & biri i (Dajkos » i dtl. 19 39banues ne Kugovs,
2- Vasil Daka, i biri i Janit i ati, 1962 " ne Kucgove.
3 =-Artan Vrusho, i biri i Tajarit 1 dtl. 1962 " " oom
4- Vpghnor Wimani, * 4 Mimanit 4 3t1, 1966 » " "

S~ Skende; Avdullai" i atl, 1956 = " "
6-*ellumb Veizi "  Qanfut i dtl,1954 0w w
T- Oani  Veizi " i 41,1928 " " "
8-Comen Nuhu " Iljazit 1 4t1,1952 " " "
9-Arben Nuhu " Skenderiti dtl.1967 " " "
10- Ilir Jaupi " Ygxhint i dt1,1967 ~ " ",

vandosem te themeloime shogerine e perbashket private me pergjegjesi te

kufizuar gp,p.k. "K U C O V A "duke patur kete statut;
_NENTI 2

Shooeria e perbashket private ¢ themeluar nga ortaket Tamza Barx
Vosil gaka,ﬁrtan Vrusho,Dashnor Mimani,Skender Avdullai,Pellumb Veizi,
Cani Veizi,Comen Nuhu,Arben Nuhu,Ilir Jaupi eshie Shogeri Transporti Udl
taresh Interurban me pargjegjesi te kufizuar,

NENZI 2
Fomri i shocerise eshte "K U C OV 2 ",

Shooeria ¢ ks seline ne Kugove dhe e kryen veprimtarine e saj ne

te gjithe teritorin e Republikes s:Shgipeirse dhe jashte saj.

N ENDL 3
Shooeria "KUCOVA" eshte person juridik dhe fiton zotesi te plote

per te vepruar nga data € rregjistrimit ne Gjykatene Shkalles se Pare
te Rrethit Tirane,

NFNTI 4
Shogeria do te vazhdoje sktivitetin e saj per me shume se 10 vjet,

NENI )
Ob‘ektivi i wepeimtarise se kesaj shooerie do te jete:

Iransporti interurban i udhetareve dhe i bagazheve tatyre ne te gjithe
territorin ¢ Sepublikes se Shaiperise dhe jashte saj.

& % B



J_NENI 6

_ %%Z pitali themeltar i shoaerise eshte 100 000(n-eaind mi je) leke ,kon
tribﬁ%ﬁ te gjithe ortakeve themeluas ne pjese te barabarta,

hogeria ka ne Banken Kombetare Tregetars Kugove Llogarine o CER|

rrje&hese ne emrin e saj.
RENI 7
Ortaket kane te drejte te zmedhojne kapitaline e tyre si ne natyr

ashtu dhe ne viere.ie kete rast behen veprimet perkatese si per pjesemarr]
¢ ortakeve ne, kapitalin themel tar.Ortaket kane te drejtd te zvogelojne
kapitalin ¢ tyre , e ky zvogelim behet ne proporcédon te drejte me masen e
kontributit ne kspitalin themeltar,
NENI 8

Pjeset e kapitalit themeltar Jane lirisht te tronsferueshme ne
rrugé trashgimie ¢ ndermjet bashkeshortve dhe ndermjet ortakeve,Ne cdo rast
transferimi i kapitalit themeltar behet e peloimin e oratkut tjeter,

Per transferimin e kapitalit themeltar personave te trete ortaku ka tea
drejiten e narablarjes.¥er kete ortaku njoftohet me shkrim, ihas kalimit
kalimit te afatit tremujor nea dita e njo timit trensferimi i kepitalit i
behet personit te trete, ne rast se brends keti afati ortaku nuk e ble
kapitalin. Transferimi i kapitalit behst m akt notarial,

NYNT 9

Shooeria ka te drejte te lere neng njie niese ta kepitalit te saj the-
melgar. Ne rast shitje te detyrpar te pjeseve te lena peng, penglenasi
pranchet si person e i transferohan njeset e kanitalit ne perizshtim te

raz teve kur shoorria i blen pieset,
NENI 10

Organet e shoaerise jane Asamblea e¢ Ortakeve dhe Administratori.
Vendimet merren nga Asamblea. #to mand te merren pas koneiilktimit me

ghkrim te ortakeve ne rast se ordaket ¢ miratojne me shkrim nermbdgt en e

konsultimit,
£ 1.2
Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne Vendime s disponon nje numer
te bharabarte votash me pjesen e kapitalit themeltar ge ai zoteron.ije
ortak mund te perfagesolet nea nje ortak tjeter ose nra nje pesron tjeter
kur ner kete ka nje autorizim me shkrim te vertetuir nga Néderi..



RENZI 13
MptEghia e Asamblese thirret kur kete e kerkon oofte dhe njeri prej
R )

NENJ_'J“u

Vendimet ¢ Scamblese -erren me shumice votash,
BEFNI 15

Asamblea e ortakeve vendos ner reto gechtjes

~%2gjedhja e personit ae do te drejtoje shouerine (Administratorin)
~Fmeron ekspertin kontabel.
~Vendos per prishjen ¢ shoodrimse,
-fkn ndryshime ne statut,
-Vendos per zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit themel tar.,
—'endos ner shkrirjen e shonerise ne shoaeri te tiera,
-Ne rastet e prishjes se shogerise cakton likuidatorin dhe e shkarkon ate
kur perfubdon likuidimi, _
~Yendos pers ¢gdo probliem tjeter ce vihet ne rendin e dites,
Vendimet e mesiperme merrem me nmiratimin me shumice votesh te ortaskeve,
NENTI 16
Shoeeria drejtohet nga “dministratori Baj i cili aeshte Hamza Barxha,

Administratori ka te glitha kompe tencat ner te venruar ne xemer te
shogates ne marredhenie me te tretet, me perimsshtim te komptenecave ge i
jane lene “camblese se ortakeve,

NENI 1%

administeetori ka te drejten e firvnes. per probleme te vecanta fdminia-

tratori autorizon per te perfagesuar ate dhe nje person te trete,
NEFNI 18
Shogeria merr persiper detyrimet q¢ rrjedhin nga aktet ¢ administrinit
dhe kur keto akte nuk perfshihen ne objektin e shooerrise, Por shoqeria

nuk merr versiner nasojat npdaj te treteve kur ajo provon se te tretet e

dinin se akti i administratorit e¢ kalonte objektivin e shooerise, ose
kur te tretet nuk mund te injoronin kete ne rrethanat e dhena, pooohe
duke potur parasysh faktin se vetem shpalljs ¢ statubit nuk eshte prove

¢ m-aftueshme,
NENZI 19
fMdministratori eshte pergjegjes individualisht ose solidarisht, sipas

rastit, ndaj te treteve, per shklejen e ligjeve, per shkelje te statutit



ose per Tajet e kryera gjate administrimit te shooerise,nerve¢ padise
per shlyerjen e demit, ortaket kane te drsite te ngrene padi penale kund
administratorit,

NENTI 20
Ortaket kane keto te drejts kryesore:
- administrimin e shogerise ne perputhje me kontraten e statutit,
pjesmarrjen me rezultate te ¢do forme te veprimtarise se shoaerise te
perashikuer ne kontrate & statut,
- marrjen e te gjitha te dhenave ge kmne to bejne me veprimtarine e sho
gerise si dhe ¢do lloj tjeter dokumentachoni ac ka 1idAje me ushtrimin
e veprimtarise nga ana ¢ shogerise,
-secili ortake ka te dPejte te heqe dore nga shoageria,por pasi te kete
vene ne dijeni asamblene per kete veprim me shkrim »erada tre muajve,
Ortaket kane keto detyrime Lkryesore:
- te depozitojne luoten e tyre dhe kuoten suplementare ne perputhje me
statutin dhe kontraten.
~ ti jepin shogerise te dhena te mjeftueshme per objektivin lidhur me
veprimtarine ¢ shogergse.
- te kryejne te gjitha detyrat dhe realizimih e¢ objektivave dhe te funksi
oneve te shogerise,
NEFENT 21
Urtaket kane te drejte te caktojne njie ekspart kontabel, negoftese
gjate veprimtarise se tyre do te plotesochen nje nga kusgtet e nanit 65te
1ligjit per shocerite tregetare,
Ne prast kundershtimi »Gdo ortak ke te drejte te kerkoje ne rruge
gjyqesore caktimin e nje eksperti per paragitjen e nje raporti per nje
ose disa veprimtarive sdministrative,

NENI 2 2

per pasqyrimin e aktivitetit ckonomik te¢ shocerise, administrators

eshte i detyruar te mbaj dokamentacion te rregullt financiar mbe rregji-
strin perkates sipas ligjit ne fuoi., AL duhet te paraqes bilance periodkk
vjetore si dhe deklaraten perkatese te te srdhurave dhe ti depozitoj ne
organet finensiare juridikisht ku ushtron aktivitetin shooeria,

LN ERI 23
Ushtrimi i veprimtarise se shogerise fillon me 1 Janar deri me 31 Dhjed

or te ¢do viti.de fund te ¢do viti behet inventar{ { pasurise se shogeris
Perjashtimisht ushtrimi i parei i{ veprimterisc perfshin periudhen ¢ themy



1imi ligjor i shogerise deri ne fundin e vitit 1997.
Pmsiﬂbyll eg 8¢ llogarive eksperti kontabel & autorizuar\perpilon situa-
ciog%n financiar vjetor ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuai.,

’# NENI 24

Ne mbyllje te ¢do viti financiar ,administratori ben inventarin a
llogarit vjetore ne perputhje me dispozitat ligjore ne fugi per kontabil:
tetin si dhe harton nje rayvort me shkrim, '

Bilancit i bashkangjdtet:

a ~ N e situacion mhi garancit ¢ dhena nga shoqeria,

b - N e situacione mbi sigurimet ¢ bera nga shogeria,

Reporti i sdminisiratorit perfshin gjendjen gjate vitit financiar te
kaluar,ndrgshimet ¢ parashikuar, veprimtarit ¢ mundshme oe jane zhvillua)
nga data e mbylljes se vitit financiar deri diten ne eshte hartaar ky
raport.Dokumentat vihen ne dispozicion te eksperteve kontsbel te auntori-

zuar te pskten nje muaj para mbledhjes se¢ asamblese,
NENI 25
Shoceria prishet me kalimin e afatit te caktuar ne statut,
Shogeria prishet para afatit me vendim te asamblese dhe kur njeri ngs
ortaket heg dore nga shogeria , i cili ne kete rast duhet te njoftoje

ortaket ¢ tjere me shkrim tre muaj para.
NEFNI 26
Shooeria nuk quhet e prishur kur kapitalet pergendrohen ne duar te nje
rit prej ortakeve te wvetem,
NFNI 29
Rastet e prvlie’shmerise se shooerise ose te nje akti ge ndryshon stad
tutin si dhe bashkimin e ndarjeg e shocerise behet ne pervgthje me dispo-
zitet ¢ ligiit nefuqgi.
NFNI 28
Kur shoaerie prishet ¢ kalon ne l1ikuidim, ne kete rast emertimit te
shogerise i shtohet shenimi " Shoqgeria ne likuidim e¢ siper".Shogeria ¢dh
gjate procesit te likuidimit vgzhdon si person juridik deri ne perfundim
te procesit te likuldimit,
Prishja e shogerise eshtenepasggan ndaj te treteve vetemm mbas publiki
mit te prishjes ne rregjistrin tregetar,

~NENI 29
Per te perfunduar procesin e likuldimit ,asambleja emeron nje person

e likuidues, i cili perfaqeson shogerine.Likuidatori pernilon bilancin



fingnciar ;1£kﬁi40n tek te tretet detyrimet ¢ shogerise,shet sktivite

¢ ghogsrise dhe ndan tepricat ne disvozicion, “ikuidues mund te jete
ahginiers nga ortaket ,
Ll _;} < f

¥, Ne rast se ortaket nuk kmame mundesi te emprojne nje likuidues

s e

, ai smerohet nga gjykata me kerkesen ¢ ¢do personi te Antsmasyar.
NFNZI 30
Re periudhen e likuidimi$ ortaket mund te njihen me te gjithe dokume
tacionin ¢ shogerisene te njejtat kushte si me pare,
NENTI 31

——

Kur shogeris likuidchet ,pasurite ge j-ne vene ne disnozicion te shoqg
rise me te drejte shfrytezimi , ndshen ndermjet ort:-keve ne perpjestim

me kuotat e vena pasi tu jene bere pagesat,

[ijetet finaciare te fiitnara si rezultat i veprimstrise se shogeris:
dhe fondet fillestare ndahen ndermjet ortakeve ne pernjestim me kuotat
e vena pasi tu jene paguar pagesat per kreditoret,

NENTIT 32
:e perfundim te mbyll es se likuidimit, ortaket le t¢ vendosin

per bilanecin per‘undimtar, per asktin e rregullshmeriss, nper administri-
min nga ana e likuiduesit,dhe per hegjen ¢ mr~ndatit te likuiduesit si
dhe per tu evituar mbylljen e likuidimit,
Dokumentet ¢ mesiperme miratohen nga asambleje ne unaminitet.
NENTI 33

o

ne ragt se ortaket kane mosmarveshje me menyren e likuidimit te
shogerise , keto zgjidhen ne rrugs gjygesore konform ligjeve ne fuqi.
NENI 34
Shogerijs ka te drejte te punesoj punonjes te tjiere ne § nevojite
per ushtrimin e veprimtarise se sgj.Punesimi behet sipas kushteve te

percaktuarane ligiin e punes te¢ Republikes se Shoiperise, dhe rregullav

te vena ne kontraten e punesimit ge lidhet midis punedhenesit dhe te p
nesuarit.Shogaria u garanton punonjesve kushte pune dhe mjetet ¢ nevojs
me per raalizimin e detyres se kryer,

NENI 365
*e gjitha problemet ge do te lindin gjate ushtrimit te veprimtari

se kasaj shoqerie do te zgjidhen sipas rregullave te percaktusra ne
statutin dhe legjislacdonin ne fugi ne Republiken e Srogiperise,
Yg rast mosmareveshjet nuk zgjidhen me mirekuptim,kompetemhe per kete

zgijidhie eshte fjylkkatat e 8hkalles se Pare te rrethit Kugove,



HeNTI 36
snngria gregijistrohet nga rregjistri traget r pasi kryen te gjithae

veprimet dhe formolitete ¢ shperndarjes se saj.
| N ENTI 37
¥eren nuk eshte parashikuar ne Qokumentet ¢ keeaj shoaerie, refes
rohet 1igiit perkates ne funi,
NIN L 38

Ky statut firmoezt nge nalet me vullnetin ¢ tyre te lire,

Shezei Barxha Vaelil JDaka Artan Vrusho “ashnor Mimsni

Y le?. ¢é%§$éf7”
P cé%?ﬁ?— -
Skender Avdullad Pellumb Yeizi rand Veizi Comen Nuhu

Thedsdie % %f : (W
Arben Nuhu Ilir Jauni
¥%$ZH~ (f?%p'

RYPURBLIKA ' SHAIP? RIS
NO! Ry JONIIDA ODRICANI
Kucov;«
nr_ 39 1 ven.

N

VFRTYTIN
Sot ne Kucove me dt.08,10,197"7 rara m- je noteree .onilda Odricd
ni u raragiten personmlishte shtetasit ¢ mesiverm,ortakt thsaielues
te sRoarise “YKUCOVA"Sh.p.k., me identietin ¢ te eileve u n-:o*a konfm
ligiit,mndore,me zotesl te nlote Juridike ner te verruar te ocilet
deklaruan se statutli i redaktusr jashte kaesai zyre,shoreh vallnetin
¢ tyre te lire, i cili pasi u lexus u firmos paras meje rregul isht,
Une noterja ¢ nenshkruaj rregu’ lisht kete akt.
NOT "RV
JONIIDA ODRICANE




AKD? THEMELIMI
.I SHOQFRISE S¢ PYRBASHKIT "KUCOVA"™ PFR USHTRIVIN » VSRRIV TARISFE
PRIVATH

Sot ne daten28,10.1997 ne te nenshkruasrit Shezai barxha, L biri i Daj-
kos, Vasil Daka, i biri i Janit, Dashnor Mimani, i biri i Mimanit, Pe-
Liuab Veizi, 1 biri i Qaniut, Qani veizi, 1 biri i , “rtan Vpy-
sho, 1 biri i Tajerit, Skender “vdullai, i biri ’ Co;:en Vuhu,
i biri iIljazit, Arben nuhu, i1 biri i Skenderit, Ilip daupi i biri i
Haxhiut rane dakort per themelimin e shooerime -rivate per te-ushtruar
veprimtari "Rransport Interurban udhetaresh dhe bagazhe te tyre" ne
territorin e ®epublikes se Shoiperise dhe jashte saj ne keto kushtes

NEFE®RI 13
Te dhjete themeluesit rame dakort ne shooeris private ae krijojime

te jete nje shooeri me pergjegjesi te kufizuar SH.P?.K. rer ta ushtruar
veprimfari "Transport Interurban Udhetaresh dhe Bagazhesh®,

~NBNI 2
Shoogeria te kete emrin "KUCQVAY,

NENTI 3
Kio shaqate te ketr seline e saj ne Kucovee
NENI 4
Shoceria do te ushtroje veprimtarine e saj per nje periu‘he kohe me
shame s¢ 10 vjet,
N ENTI g

Ne onerputhje me legjislacionin shoipter Shogeria eshte person juridik

dhe veprimtarias ¢ =aj rregullohaet sipas dispozitave te keti: akt themelim
te statutit te saj dhe legjislescionit ne fugi.

Statuti i kesa] shooa®t i bashkalidhet aktit te themelimit dhe eshte
pjese perberese ¢ raj,

Themeluesit e Shogerise pergjigjen ne baze te legjislacionit ne fuai
.per detyrimet e shooeries,
- NENI 7
Objekti i veprimtarise eshte transporti Interurban i Udhetareve dhe

i bagazheve.,te tyre ne giithe territeiin e Bapublikes se Shgiparise
dhe jashte saj.

HENI 8

Kapitali themeltar 4 shocerise do te jete 100 000 (n-eqind mije) leke



a .
iﬂ%@f§§Vanatuar-ne menybs te buraburitd age £0 ihdate ortoket themalue:

as : KENT 9

u$},¢éﬁh0aeria ka te gelur llogeri bohkaras,

Pey veprimtarine normsla e Shoririse ¢elat 1ibri i Ilogrrise ku 4
te kooperohet giiths aktiviteti e shoarise ripms diepozitave ne funi
N H T 10 The
Th-meluarit dhe orpnnst ¢ thoaneries detyro an t¢ rua n: karolterin

' Jéi??

e fehehte te informecioni’, indrmaiave, v: n ohurive dhe te -ervojies
se shirembyar ome te renlizuar ne Fundrin @ shocserieg dhe pepgiigjenve:
sshkel fen o mundhhme te ketl: dedyrimi,

IR« T SERT &

Opr nnat & shonekrige sj.n

~Assmbleka @ ortekeve e oils nerhehet ngn themeluesit ¢ dhoneriss
~ddminiotrateort 1 cliii ealkiz Yamaza :arxha.
umri i votave rar pdo ortnk eshte 1 harabzsrte me pjieren ¢ xanttalit
themdlt »» e »i ks ne choneri,
n.nr 1
Te gijithe mosmrrreverhjat qe nuk zgiithen me bisadime do te zpgiidhen

ne roupge gryrdrore nen Givknte e Srtehit Xugove,

ORTANY - T

Shesel ,erxhe Dashnor Migsni Vasil Beke
ez T Y
Phlluzb ‘eizd ngﬁ;;jiZi “rtan Vrasro

Arban kuhu Comen Nuhu Skender fvanllesi

(it TN
11 1!‘%1‘3“7?1 .
C

R:o=URBLIZs - So @I FURESE
NOT/'®  JONILDA ODRICANT
KOcov
Nr._jkiﬁ_i VEDe
VYR Y LI
S0t ne tugove me amte 29.10,19°7 pera me & Noteres Jonilda Cdricani

u pars~iten personmalsiht ortaket thesollues te mésfrerm , t¢ nin‘ohur
nrej meie, mathore, me identitetin a lrrtesrmeadur te ijdanti Tiliisr kon-
form ligiit, mr zotesi te «lote juridilre per te virrusy, te oilct



